
Kapitola IV. Veřejná správa               

2003 2004 2005

Organizační složky státu 52,9 78,6 85,8
Krajské úřady 100,0 100,0 100,0
Obce celkem 19,7 25,1 41,0
podle velikosti obce 

více než 20 000 obyvatel 83,5 93,7 96,2
5 000 - 19 999 obyvatel 53,4 75,8 90,7
2 000 - 4 999 obyvatel 30,2 51,3 72,1
1 000 - 1 999 obyvatel 21,4 37,3 58,6
500 - 999 obyvatel 15,1 30,2 51,3
méně než 500 obyvatel 7,4 13,0 25,6

Podíl z celkového počtu obcí v daném kraji

Zdroj: Šetření o využívání ICT ve veřejné správě, ČSÚ

Graf 4.2 Vysokorychlostní internet v obcích s počtem 
obyvatel 500 a více (v %), podle krajů; 2005

Graf 4.1 Vysokorychlostní internet v obcích (v %), podle 
velikosti obce

Tab 4.1 Vysokorychlostní internet ve veřejné správě
v procentech

Podíl z celkového počtu organizací (obcí) v dané skupině

Podíl z celkového počtu obcí v dané velikostní skupině

6%

56%

12%

69%

24%

79%

obce s počtem méně než 500
obyvatel

obce s počtem 500 a více
obyvatel

2003 2004 2005

 

<=  55,0 55,1 - 60,0 60,1 - 65,0 65,1 - 70,0 > 70,0



2002 2003 2004 2005

Celkem 3 081 3 798 4 544 5 894
Hl. m. Praha 115 144 183 193
Středočeský 295 341 412 500
Jihočeský 284 316 419 505
Plzeňský 186 200 246 284
Karlovarský 109 137 169 249
Ústecký 178 224 276 407
Liberecký 109 245 173 311
Královéhradecký 230 280 341 406
Pardubický 143 201 252 336
Vysočina 219 282 311 433
Jihomoravský 457 497 593 773
Olomoucký 250 290 361 497
Zlínský  230 279 324 423
Moravskoslezský 276 362 484 577

Graf 4.4 Studijní místa s přístupem k internetu v jednotlivých 
krajích (počet na 100 000 obyvatel kraje); 2005

Graf 4.3 Počet studijních míst vybavených počítačem a s 
přístupem k internetu v knihovnách

Graf 4.9. Počet studijních míst s Internetem na 100 obyvatel 

počet PC s připojením k internetu

Zdroj: Národní informační a poradenské středisko pro místní kulturu

Kapitola IV. Veřejná správa

Tab 4.2 Studijní místa s přístupem k internetu v knihovnách 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

2000 2001 2002 2003 2004 2005

vybavená počítačem
z toho s připojením k internetu

 

počet 
na 100 000 obyvatel 

<=  45,0 45,01 - 55,0 55,01 - 65,0 65,01 - 75,0 > 75,0


	4.1.xls
	4.2.xls

